¶ Ego sum panis. 206.

**In III. Nocturno.**  
Léctio sancti Evangélii  
secundum Lucam.

**Lectio vij. Cap. xiv. d**  
**I**n illo tempore: Dixit  
Jesus Pharisaeis pará-  
bolam hanc: Homo qui-  
dam fecit cœnam magna-  
nam, et vocávit multos.  
Et réliqua.

**Homilia sancti Gregorii  
Papæ.**

**Homil. xxxvij. in Evangel.**

**F**OC distáre, fratres  
caríssimi, inter dé-  
licias corporis et  
cordis solet: quod corpo-  
ráles déliciae, cum non  
habéntur, grave in se de-  
sidérium accéndunt: cum  
vero ávide edúntur, com-  
edéntem prótinus in fa-  
stídium per satiétabem  
vertunt. At contra, spiri-  
táles déliciae, cum non  
habéntur, in fastídio sunt;  
cum vero habéntur, in  
desidério: tantóque a  
comedénte ámplius esu-  
riúntur, quanto et ab esu-  
riénte ámplius comedún-  
tur. In illis appetitus  
placet, experientia disipli-  
cat: in istis appetitus  
vilis est, et experientia  
magis placet. In illis ap-  
petitus saturitátem, satú-  
ritas fastídium génerat:  
in istis autem appetitus

saturitátem, satúritas ap-  
petitum parit.

¶ Qui mandúcat meam  
carnem, et biberit meum  
sanguinem,\* In me man-  
net, et ego in eo. ¶ Non  
est ália nátió tam grandis,  
quæ hábeat deos appro-  
pinquantes sibi, sicut Deus  
noster adest nobis. — In  
me manet.

**Lectio vij.**

**H**ugent enim spiritáles  
deliciae desidérium in  
mente, dum sáiant: quia  
quanto magis eárum sa-  
por percípit, eo ámplius  
cognoscitur quod avídius  
amétur: et idcirco non  
hábitæ amári non possunt,  
quia eárum sapor ignorá-  
tur. Quis enim amare vá-  
leat quod ignórat? Próinde  
Psalmista nos ádmonet,  
dicens: Gustáte et vidéte,  
quóniam suávis est Dómi-  
nus. Ac si apérte dicat:  
Suavitátem ejus non co-  
gnoscitis, si hanc mímine  
gustatis: sed cibum vitæ  
ex paláto cordis tángite,  
ut probáentes ejus dulcédi-  
nem, amare valeátis. Has  
autem homo delicias tunc  
amísit, cum in paradíso  
peccávit: extra éxiit, cum  
os a cibo aéternæ dulcédi-  
nis clausit.

¶ Homo quidam fecit

cœnam magnam, et misit  
servum suum hora cœnae  
dicere invitátis, ut vení-  
rent: \* Quia paráta sunt  
ómnia. ¶ Veníte, com-  
édite panem meum, et  
bíbitez vinum quod miscui  
vobis. — Quia. Glória  
Patri. Quia.

**Lectio ir.**

**U**nde nos quoque nati  
in hujus peregrinatio-  
nís aerúmna, huc fa-  
stidiósi jam vénimus, ne-  
scimus quid desideráre  
debeámus. Tantóque se  
ámplius fastidii nostri  
morbusexaggerat, quanto  
se magis ab esu illíus  
dulcédinis ánimos elón-  
gat. Et eo jam intérnas  
delicias non áppetit, quo  
eas comédere, diu longé-  
que desuévit. Fastidio  
ergo nostro tabescimus,  
et longa inédiæ peste fa-  
tigámur. Et quia gustáre  
intus nólamus parátam  
dulcédinem, amámus foris  
miseri famem nostram.